
“Anexo I” 
Comitente: Banco Santander Brasil S/A 
Leilão único - 24/05/2021 às 13:00 
LEILÃO DE IMÓVEIS 
Imóveis localizados nos estados de BA, CE, GO, MA, MG, MT, PA, PB, PE, PR, RJ, RS, SE, SP 
O leilão será realizado de forma Online

 
Lote 001 - São Paulo/SP - Vila São Vicente 
Endereço do Imóvel: RUA ESTEVAO FURQUIM, 282, VILA SAO VICENTE, SAO PAULO, SP, 02733-000  Casa, 
VILA SAO VICENTE, Desocupado, 194.20 M² de área de terreno, 184.00 M² de área construída. Matrícula nº 79477, 
8º CRI DE SÃO PAULO, Inscrição Prefeitura 076.048.0188-9. IPTU anual R$ 2.026,00, valor avaliado 
R$839.000,00. 
Lance Inicial 1 º Leilão: R$ 523.600,00 
 
Lote 002 - Campinas/SP - Parque Industrial 
Endereço do Imóvel: RUA MANUEL FRANCISCO MONTEIRO, 368, APTO Nº 02, TIPO 4B, UMA VAGA DUPLA 
207/208, CONDOMÍNIO RESIDENCIAL VITA PARQUE,, PARQUE INDUSTRIAL, CAMPINAS, SP, 13031-500  
Apartamento, PARQUE INDUSTRIAL, Ocupado, 81.67 M² de área útil, 81.67 M² de área privativa, 41.61 M² de área 
comum, 123.28 M² de área total. Matrícula nº 219390, 3º CRI DE CAMPINAS, Inscrição Prefeitura 
3432.21.11.0002.01002. IPTU anual R$ 869,43, valor de condomínio mensal R$ 489,21, valor avaliado 
R$430.000,00.Venda Condicional (valor de venda sob aprovação do vendedor) 
Lance Inicial 1 º Leilão: R$ 289.520,00 
 
Lote 003 - Penápolis/SP - Residencial Jardim do Lago 
Endereço do Imóvel: RUA PROFESSOR ELIO RUBENS GALVAO AIRES, 829, RESIDENCIAL JARDIM DO LAGO, 
PENAPOLIS, SP, 16305-352  Casa, RESIDENCIAL JARDIM DO LAGO, Ocupado, 250.00 M² de área de terreno, 
63.66 M² de área construída. Matrícula nº 32838, CRI DE PENÁPOLIS, Inscrição Prefeitura 27036. IPTU anual R$ 
360,00, valor avaliado R$186.000,00.Venda Condicional (valor de venda sob aprovação do vendedor) 
Lance Inicial 1 º Leilão: R$ 114.730,00 
 
Lote 004 - Assis/SP - Portal de São Francisco 
Endereço do Imóvel: RUA FELICIANO BARBOSA DE CARVALHO, 165, CONDOMÍNIO RESIDENCIAL PORTAL, 
APTO 05, PORTAL DE SAO FRANCISCO, ASSIS, SP, 19807-482  Apartamento, PORTAL DE SAO FRANCISCO, 
Ocupado, contendo 2 dormitório(s), 1 banheiro(s), 44.10 M² de área útil, 44.10 M² de área privativa, 2.88 M² de área 
comum, 46.98 M² de área total. Matrícula nº 62714, CRI DE ASSIS, Inscrição Prefeitura 000002471029005 - ins 
2.471.029. IPTU anual R$ 285,60, valor avaliado R$120.000,00.Venda Condicional (valor de venda sob aprovação 
do vendedor) 
Lance Inicial 1 º Leilão: R$ 73.920,00 
 
Lote 005 - Osasco/SP - Umuarama 
Endereço do Imóvel: AVENIDA PRESIDENTE JOAO GOULART, 02, APARTAMENTO Nº 161, 16º PAVIMENTO 
EDIFÍCIO FLORIDA (TORRE A2), 1 VAGA, COND. INNOVA II, UMUARAMA, OSASCO, SP, 06036-048  
Apartamento, UMUARAMA, Ocupado, contendo 1 vaga(s) de garagem, 50.26 M² de área útil, 50.26 M² de área 
privativa, 53.81 M² de área comum, 104.07 M² de área total. Matrícula nº 100724, 1º CRI DE OSASCO, Inscrição 
Prefeitura 23242.44.28.1918.01.121.06 / CDC: 8008607240. IPTU anual R$ 1.442,95, valor de condomínio mensal 
R$ 390,00, valor avaliado R$245.800,00.Venda Condicional (valor de venda sob aprovação do vendedor) 
Lance Inicial 1 º Leilão: R$ 227.979,08 
 
Lote 006 - São Paulo/SP - Chácara Santo Antônio 
Endereço do Imóvel: RUA PINGUINS, 4, CHACARA SANTO ANTONIO (ZONA LESTE), SAO PAULO, SP, 03407-
090  Casa, CHACARA SANTO ANTONIO (ZONA LESTE), Ocupado, 266.00 M² de área de terreno, 236.00 M² de 
área construída. Matrícula nº 259586, 9º CRI DE SÃO PAULO, Inscrição Prefeitura 056.244.0043-8. IPTU anual R$ 
9.665,00, valor avaliado R$905.000,00. 
Mínimo 1 º Leilão: R$ 480.480,00 
 
Lote 007 - São Bernardo do Campo/SP - Centro 
Endereço do Imóvel: RUA DOUTOR FLAQUER, 134, APTO 57 BLOCO 1, EDIFÍCIO REGINA HELENA, CENTRO, 
SAO BERNARDO DO CAMPO, SP, 09710-180  Apartamento, CENTRO, Ocupado, 98.42 M² de área útil, 98.42 M² 
de área privativa. Matrícula nº 105338, 1º CRI DE SÃO BERNARDO DO CAMPO, Inscrição Prefeitura 
001.017.025.067. IPTU anual R$ 690,00, valor de condomínio mensal R$ 756,59, valor avaliado 
R$337.000,00.Venda Condicional (valor de venda sob aprovação do vendedor) 
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
M² de área privativa. Matrícula nº 39109, CRI DE RIO GRANDE, Inscrição Prefeitura 40910. IPTU anual R$ 247,25, 
valor avaliado R$260.000,00.Venda Condicional (valor de venda sob aprovação do vendedor) 
Lance Inicial 1 º Leilão: R$ 150.920,00 
 
Lote 111 - Caxias do Sul/RS - Loteamento Alpes Verdes 
Endereço do Imóvel: RUA JOAO FABRO, 440, LT. 03, QD. 5643, ANA RECH, CAXIAS DO SUL, RS, 95062-260  
Lote, ANA RECH, Desocupado, 1799.00 M² de área de terreno. Matrícula nº 12587, 2º CRI CAXIAS DO SUL, 
Inscrição Prefeitura 29.18.5643.003.000. IPTU anual R$ 649,00.Venda Condicional (valor de venda sob aprovação 
do vendedor) 
Lance Inicial 1 º Leilão: R$ 300.300,00 
 
Lote 112 - Serafina Corrêa/RS - Serafina Corrêa 
Endereço do Imóvel: RUA MONSENHOR JOAO BATISTA SCALABRINI, 29, SALAR 02 - EDIFÍCIO RESIDENCIAL 
VÓ RITA, MASSOLINI, SERAFINA CORREA, RS, 99250-000  Sala, MASSOLINI, Ocupado, 142.00 M² de área útil, 
142.00 M² de área total. Matrícula nº 6932, CRI DE SERAFINA CORRÊA, Inscrição Prefeitura 4596. IPTU anual R$ 
715,00, valor de condomínio mensal R$ 588,00.Venda Condicional (valor de venda sob aprovação do vendedor) 
Lance Inicial 1 º Leilão: R$ 154.000,00 
 
Lote 113 - Valparaíso de Goiás/GO - Morada Nobre 
Endereço do Imóvel: RUA 7, S/N, QD 10, LT 16, APTO 104, CONDOMÍNIO RESIDENCIAL VARANDAS MORADA 
NOBRE, MORADA NOBRE, VALPARAISO DE GOIAS, GO, 72870-354  Apartamento, MORADA NOBRE, Ocupado, 
contendo 3 dormitório(s), sendo 1 suíte(s), 1 vaga(s) de garagem, 1 banheiro(s), 64.43 M² de área útil, 64.43 M² de 
área privativa, 24.77 M² de área comum, 89.00 M² de área total. Matrícula nº 31331, CRI DE VALPARAÍSO DE 
GOIÁS, Inscrição Prefeitura 54211. IPTU anual R$ 390,00, valor de condomínio mensal R$ 250,00, valor avaliado 
R$171.000,00.Venda Condicional (valor de venda sob aprovação do vendedor) 
Lance Inicial 1 º Leilão: R$ 92.400,00 
 
Lote 114 - Itumbiara/GO - Nova Aurora 
Endereço do Imóvel: AVENIDA SERGIPE, 562, SETOR NOVA AURORA, ITUMBIARA, GO, 75522-260  Casa, 
SETOR NOVA AURORA, Desocupado, contendo 4 dormitório(s), sendo 1 suíte(s), 1 banheiro(s), 294.00 M² de área 
de terreno, 193.05 M² de área construída. Matrícula nº 22906, 1° CRI DE ITUMBIARA, Inscrição Prefeitura 
251553800090001001. IPTU anual R$ 474,20, valor avaliado R$477.000,00. 
Lance Inicial 1 º Leilão: R$ 224.900,00 
 
Lote 115 - Goiânia/GO - Residencial Licardino Ney 
Endereço do Imóvel: RUA JARDINS BARCELONA, S/N, RESIDENCIAL LICARDINO NEY, GOIANIA, GO, 74591-
013  Casa, RESIDENCIAL LICARDINO NEY, Ocupado, contendo 4 dormitório(s), sendo 2 suíte(s), 1 vaga(s) de 
garagem, 2 banheiro(s), 351.00 M² de área de terreno, 253.00 M² de área construída. Matrícula nº 110787, 2° CRI 
DE GOIÂNIA, Inscrição Prefeitura 424239032200005. IPTU anual R$ 1.055,16, valor avaliado R$485.000,00.Venda 
Condicional (valor de venda sob aprovação do vendedor) 
Lance Inicial 1 º Leilão: R$ 274.120,00 
 
Lote 116 - Goiânia/GO - Jardim Pampulha 
Endereço do Imóvel: RUA BALBECK, 03, CASA Nº 03, RESIDENCIAL JACIELY, JARDIM PAMPULHA, GOIANIA, 
GO, 74455-654  Casa, JARDIM PAMPULHA, Ocupado, contendo 3 dormitório(s), sendo 1 suíte(s), 1 banheiro(s), 
720.00 M² de área de terreno, 159.00 M² de área construída. Matrícula nº 251537, 1°CRI DE GOIÂNIA, Inscrição 
Prefeitura 41714803180012. IPTU anual R$ 196,28, valor avaliado R$221.000,00.Venda Condicional (valor de 
venda sob aprovação do vendedor) 
Lance Inicial 1 º Leilão: R$ 140.000,00 



 
Lote 117 - Cuiabá/MT - Pico do Amor 
Endereço do Imóvel: RUA 31 DE MARCO, 1120, APTO Nº 1100. ANDAR 11/12- COM 6 VAGAS DE GARAGENS 
SOB Nº 1,2,3,4,5 e 6.- ED. MAISON ESTHER, PICO DO AMOR, CUIABA, MT, 78065-050  Apartamento, PICO DO 
AMOR, Desocupado, contendo 4 dormitório(s), 1 banheiro(s), 605.40 M² de área útil, 605.00 M² de área privativa, 
605.00 M² de área total. Matrícula nº 91959, 2º CRI DE CUIABÁ, Inscrição Prefeitura 017150300095011. IPTU anual 
R$ 7.634,77, valor de condomínio mensal R$ 3.400,00, valor avaliado R$2.935.000,00.Venda Condicional (valor de 
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